

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 007/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 007/2024

Ata de registro de preço, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS RADIOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA HOSPITALAR DO HOSPITAL MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Nº: 3047/2024

Validade:

Às , no/a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, reuniram-se no(a) SALA CPL, situada à R ALVINO SILVESTRE DE OLIVEIRA 93A - DINOMAR RIBEIRO, CEP: 75550000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.474.036/0001-23, o Pregoeiro(a) GABRIEL SANTOS NEVES e os membros da Equipe de Apoio MAYARA SOUZA LOPES, REGIANE FRANCELINA FERREIRA, EDUARDO GOUVEIA DOS SANTOS, nos termos da Lei Federal nº. 14.13/2021 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO, Edital de Licitação nº 007/2024, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). , do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS RADIOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA HOSPITALAR DO HOSPITAL MUNICIPAL.. na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora (s) no certame acima numerado, como segue:

Fornecedor: 3MED

CPF/CNPJ: 29.043.834/0001-66

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	biosani	UNIDADE	500,0000	1,1400	570,0000
							Total: R\$ 570,0000

Fornecedor: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS

CPF/CNPJ: 27.718.661/0001-03

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	35	COMPLEXO B, AMPOLA DE 2ML	HYPOFARMA	UNIDADE	1.000,0000	0,9500	950,0000
1	101	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	UNIDADE	500,0000	0,8500	425,0000
							Total: R\$ 1.375,0000

Fornecedor: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME

CPF/CNPJ: 26.457.348/0001-04

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	BIOFRUTOSE 10ML	CRISTALIA	UNIDADE	600,0000	7,8300	4.698,0000
1	48	CLORIDRATO DE ETILEFRINA, 10MG/ML, AMPOLA COM 1 ML	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	100,0000	1,8900	189,0000
1	60	GLUCONATO DE CÁLCIO, AMP. 100MG/ML 10 ML	ISOFARMA	UNIDADE	200,0000	1,9300	386,0000
1	74	METOPROLOL INJETÁVEL 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP DDE 5 ML	HALEXISTAR	UNIDADE	300,0000	15,8900	4.767,0000
1	92	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%. FRASCO COM 250 ML.	JP	UNIDADE	300,0000	7,8000	2.340,0000
1	103	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 80MG/ML+16MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA COM 5 ML	NEO QUIMICA	UNIDADE	200,0000	3,5800	716,0000
1	155	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO (BOLSA)	DESCARPACK	UNIDADE	500,0000	2,4400	1.220,0000
1	220	KIT DRENO TORAXICO N.14 FRASCO 2000 ML	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	29,9000	299,0000
1	221	KIT DRENO TORAXICO N.20 FRASCO 2000 ML	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	29,9000	299,0000
1	222	KIT DRENO TORAXICO N.22 FRASCO 2000 ML	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	29,9000	299,0000
1	223	KIT DRENO TORAXICO N.28 FRASCO 2000 ML	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	29,9000	299,0000
1	224	KIT DRENO TORAXICO N.32 FRASCO 2000 ML	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	29,9000	299,0000
1	225	KIT DRENO TORAXICO N.34 FRASCO 2000 ML	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	29,9000	299,0000
1	226	KIT DRENO TORAXICO N.36 FRASCO 2000 ML	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	29,9000	299,0000
1	229	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 C/100 UND	DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	20,0000	200,0000
1	232	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 UND	DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	19,0000	190,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvinio Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	233	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/100 UND	DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	19,0000	190,0000
1	234	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UND	DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	19,0000	190,0000
1	241	LUVA ESTÉRIL 6,5. PARES	LIFE PLUS	UNIDADE	100,0000	1,1400	114,0000
1	263	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 100MM.PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, BOBINAS DE 100 METROS	ZERMATT	UNIDADE	50,0000	40,7100	2.035,5000
1	264	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 200MM.PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, BOBINAS DE 100 METROS	ZERMATT	UNIDADE	20,0000	80,9100	1.618,2000
1	269	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML	DESCARPACK	UNIDADE	10.000,0000	0,1100	1.100,0000
1	271	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML.	DESCARPACK	UNIDADE	10.000,0000	0,1800	1.800,0000
1	272	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	DESCARPARCK	UNIDADE	10.000,0000	0,3100	3.100,0000
1	287	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,5	SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	2,1500	43,0000
1	288	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 9,0	SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	2,1500	43,0000
1	289	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº8	SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	2,1500	43,0000
1	312	SONDA URETRAL Nº 10	INJETMED	UNIDADE	4.000,0000	0,5000	2.000,0000
1	315	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 80MG/ML+16MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 5 ML	NEO QUIMICA	UNIDADE	500,0000	3,8700	1.935,0000
1	327	ESPAÇADOR AEROSSOL INFANTIL	G-TECH	UNIDADE	5,0000	28,0000	140,0000
						Total: R\$ 31.150,7000	

Fornecedor: C&C HOSPITALAR LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 36.830.917/0001-60

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	AMICACINA, SULFATO 100MG/2ML INTRA/ENDO. AMP DE 2ML	TEUTO	UNIDADE	500,0000	5,9500	2.975,0000
1	12	BENZILPENICILINA BENZATINA, FRS/AMP. 1.200.000 UI. FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	UNIDADE	1.000,0000	6,4800	6.480,0000
1	13	BENZILPENICILINA BENZATINA, FRS/AMP. 600.000 UI. FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	UNIDADE	500,0000	7,3900	3.695,0000
1	17	BROMOPRIDA, AMPOLA 10 MG/2ML, AMP DE 2 ML	WASSER	UNIDADE	2.000,0000	1,4400	2.880,0000
1	24	CETOPROFENO 50MG/ML. FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	UNIDADE	2.000,0000	1,3700	2.740,0000
1	26	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP DE 4 ML	HYPOFARMA	UNIDADE	100,0000	3,1900	319,0000
1	28	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MCG/ML, CLORIDRATO. AMP DE 1ML	HALEX ISTAR	UNIDADE	600,0000	5,1700	3.102,0000
1	41	DIMENIDRINATO+ VITAMINA B6 (PIRIDOXI-NA) + GLICOSE+ FRUTOSE 3MG+5MG+100MG+ 100MG/ML. AMPOLA DE 10ML E.V	COSMED	UNIDADE	1.000,0000	9,4800	9.480,0000
1	43	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP DE 2 ML	SANTISA	UNIDADE	5.000,0000	0,8600	4.300,0000
1	54	FOSFATO SOD. MANOBASICO 160MG/ML + FOSF. SOD. DIBASICO 60MG/ML FRS DE 130 ML	JP	UNIDADE	200,0000	5,9600	1.192,0000
1	70	LIDOCAINA,2% (20MG/G) GEL TUBO DE 30G	PHARLAB	UNIDADE	200,0000	4,1300	826,0000
1	73	METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO ORAL, 4MG/ML. FRASCO DE 10 ML	BELFAR	UNIDADE	500,0000	1,9800	990,0000
1	78	NEOMICINA + BACITRACINA, (5MG + 250UI)/G POMADA 15G	BELFAR	UNIDADE	1.500,0000	2,3100	3.465,0000
1	82	ÓLEO HIDRATANTE (VIT.A+VIT.E+LECITINA SOJA) - FRASCO DE 100ML	PROLINK	UNIDADE	100,0000	2,7600	276,0000
1	84	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, AMPOLA, 4 MG/2 ML	HIPOLABOR	UNIDADE	5.000,0000	1,4800	7.400,0000
1	87	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	UNIDADE	3.000,0000	2,3600	7.080,0000
1	93	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO SIST. FECHADO 500ML,	JP	UNIDADE	300,0000	6,1500	1.845,0000
1	94	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, FRASCO SIST. FECHADO 500ML	JP	UNIDADE	300,0000	5,5300	1.659,0000
1	95	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO SIST. FECHADO 100 ML	EQUIPLEX	UNIDADE	5.000,0000	3,6400	18.200,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvinio Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	96	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO SIST. FECHADO 250 ML	JP	UNIDADE	5.000,0000	4,3900	21.950,0000
1	97	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO SIST. FECHADO 500 ML	EQUIPLEX	UNIDADE	5.000,0000	5,4600	27.300,0000
1	98	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO, FRASCO SIST. FECHADO 500 ML	JP	UNIDADE	300,0000	5,1500	1.545,0000
1	99	SOLUÇÃO GLICOSADA, FRASCO SIST. FECHADO 500ML	JP	UNIDADE	300,0000	5,1100	1.533,0000
1	113	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNID.	THEOTO	UNIDADE	10,0000	4,4800	44,8000
1	114	ACESSO PERIFÉRICO MULTIVIAS COM CLAMP ESTÉRIL.	TKL	UNIDADE	100,0000	0,5800	58,0000
1	122	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI Nº. 25. CX COM 25 UNI	LABOR IMPORT	UNIDADE	10,0000	75,9900	759,9000
1	160	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM. FIOS 100% ALGODÃO. CONFECCIONADA COM 09 FIOS, 8 DOBRAS. PACOTE COM 500 UND	MELHORMED	UNIDADE	5.000,0000	13,1800	65.900,0000
1	169	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ECG ADULTO	MAXICOR	UNIDADE	1.000,0000	0,1900	190,0000
1	183	ESPARADRAPO 10X4,5M	CREMER	UNIDADE	100,0000	7,5700	757,0000
1	185	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M - ESTERIL	KOLPLAST	UNIDADE	500,0000	1,2000	600,0000
1	186	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P - ESTERIL	KOLPLAST	UNIDADE	500,0000	1,0900	545,0000
1	188	FIO ALGODÃO 2-0, AG. 2CM. C/24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	54,8500	548,5000
1	190	FIO CATGUT CROMADO 3-0, AG. 1/2 CIRC. 2,5CM. CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	92,5600	925,6000
1	191	FIO CATGUT SIMPLES 0, AG. 3/8 CIRC. 3CM CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	89,9900	899,9000
1	193	FIO CATGUT SIMPLES 2-0, AG. 1/2 CIRC. 3,0CM. CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	89,9900	899,9000
1	197	FIO CATGUT SIMPLES 5-0, AG. 3/8 CIRC. 2CM . CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	119,9200	1.199,2000
1	198	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CIRC. CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	54,8500	548,5000
1	201	FIO NYLON 4-0, AG. 3/8 CIRC. 2,5CM. CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	100,0000	31,3400	3.134,0000
1	228	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UND	DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	19,9900	199,9000
1	230	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UND	DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	21,9600	219,6000
1	231	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/100 UND	DESCARPACK	UNIDADE	10,0000	21,9600	219,6000
1	238	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 UND	OLIMED	UNIDADE	200,0000	19,5400	3.908,0000
1	239	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 UND	OLIMED	UNIDADE	300,0000	19,5200	5.856,0000
1	240	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 UND	OLIMED	UNIDADE	200,0000	22,5900	4.518,0000
1	270	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML	ABL	UNIDADE	10.000,0000	0,1300	1.300,0000
1	323	TOUCA DESC. SANFONADA C/ 100	SOFT AID	UNIDADE	200,0000	6,1100	1.222,0000
1	326	PAPEL TERMOSENSIVEL P/ ECG 216MMX30M	TECNOPRINT	UNIDADE	30,0000	27,9900	839,7000
1	336	KIT REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA 38 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: IBF OU DE MELHOR QUALIDADE.	DPC	UNIDADE	40,0000	319,9900	12.799,6000
1	337	KIT FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA 38L	DPC	UNIDADE	40,0000	149,5900	5.983,6000
						Total: R\$ 245.308,3000	

Fornecedor: CIRÚRGICA AL-STYN LTDA

CPF/CNPJ: 23.141.314/0001-00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	157	COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25 TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS), 100% ALGODÃO	POLARFIX	UNIDADE	300,0000	1,4400	432,0000
1	158	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50.TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS), 100% ALGODÃO.	TEXPHARMA	UNIDADE	500,0000	1,4900	745,0000
1	194	FIO CATGUT SIMPLES 2-0, AG. 3/8 CIRC. 3,0CM. CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	94,7100	947,1000
1	195	FIO CATGUT SIMPLES 3-0, AG. 3/8 CIRC. 3,0CM. CX/ 24 UND	SHALON	UNIDADE	10,0000	94,7100	947,1000
1	256	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO A LONGADA COM RESERVATÓRIO BALÃO ADULTO	MEDIX	UNIDADE	1.000,0000	6,4000	6.400,0000
						Total: R\$ 9.471,2000	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvaro Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

Fornecedor: CLM FARMA
CPF/CNPJ: 40.274.237/0001-85

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	76	MIDAZOLAM, 5MG/ML AMP DE 3 ML	hipolabor	UNIDADE	200,0000	1,9100	382,0000
							Total: R\$ 382,0000

Fornecedor: CONQUISTA MEDICAMENTOS
CPF/CNPJ: 12.418.191/0001-95

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	49	ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP DE 10 ML	GENÉRICO/CRIST ALIA	UNIDADE	200,0000	11,5100	2.302,0000
1	68	LIDOCAÍNA, 2% SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO-AMPOLA DE 20ML	GENÉRICO/HIPOL ABOR	UNIDADE	800,0000	4,6800	3.744,0000
							Total: R\$ 6.046,0000

Fornecedor: DELLY DISTRIBUIDORA
CPF/CNPJ: 25.279.552/0001-01

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	ADENOSINA 3MG/ML AMPOLA 2ML, SOLUÇÃO INVETAVEL I.V	HIPOLABOR	UNIDADE	300,0000	11,4500	3.435,0000
1	44	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA, 250MG/20ML. AMP DE 20 ML	HYPOFARMA	UNIDADE	500,0000	5,5400	2.770,0000
1	55	FUROSEMIDA, AMP. 10MG/ML	SANTISA	UNIDADE	500,0000	0,8600	430,0000
1	75	METRONIDAZOL ENDOVENOSO 0,5% BOLSA DE 100ML	HALEX ISTAR	UNIDADE	200,0000	4,3100	862,0000
1	108	CLORIDRATO DE TRAMADOL, 50MG/ML. AMP DE 1 ML	HIPOLABOR	UNIDADE	3.000,0000	1,2700	3.810,0000
1	111	VITAMINA C (AC. ASCÓRBICO), 100MG/ML AMP DE 5ML	HYPOFARMA	UNIDADE	1.500,0000	0,8500	1.275,0000
							Total: R\$ 12.582,0000

Fornecedor: DF MEDICAL
CPF/CNPJ: 44.656.846/0001-50

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	AMIODARONA, AMPOLA 50MG/ML, AMP DE 3 ML	HIPOLABOR	UNIDADE	200,0000	2,5400	508,0000
1	23	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	BIOCHIMICO++	UNIDADE	5.000,0000	3,4500	17.250,0000
1	34	COLAGENASE + CLORANFENICOL, BISNAGA 30G	CRISTALIA	UNIDADE	500,0000	13,8000	6.900,0000
1	38	DIAZEPAM, 5MG/ML, AMP DE 2ML	SANTISA	UNIDADE	500,0000	0,8500	425,0000
1	45	CLORIDRATO DE DOPAMINA, 5 MG/ML. AMP DE 10 ML	CRISTALIA	UNIDADE	500,0000	2,7600	1.380,0000
1	50	FENITOÍNA 50 MG/ML , AMP DE 5 ML	HIPOLABOR	UNIDADE	1.000,0000	1,7000	1.700,0000
1	51	FENOBARBITAL, 200MG/2ML AMP DE 2 ML	CRISTALIA	UNIDADE	500,0000	2,4300	1.215,0000
1	53	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 5 ML	HIPOLABOR	UNIDADE	200,0000	5,2900	1.058,0000
1	65	HIDROCORTISONA, FRS/AMP 500 MG	BLAU	UNIDADE	500,0000	5,1100	2.555,0000
1	67	LIDOCAÍNA 2%, CLORIDRATO DE, + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200.000, FRASCO-AMPOLA	HYPOFARMA	UNIDADE	200,0000	5,2900	1.058,0000
1	77	MORFINA, AMP. 10MG/ML	HIPOLABOR	UNIDADE	1.000,0000	1,7900	1.790,0000
1	112	VITAMINA K, AMP. 10MG/ML	HIPOLABOR	UNIDADE	500,0000	1,4800	740,0000
1	116	AGULHA 13X4,5, CAIXA COM 100 UND	SEVEN CARE	UNIDADE	50,0000	4,5900	229,5000
1	119	AGULHA 25X7, CAIXA COM 100 UNID.	SEVEN CARE	UNIDADE	200,0000	4,5900	918,0000
1	120	AGULHA 25X8, CAIXA COM 100 UNID.	SEVEN CARE	UNIDADE	200,0000	4,6000	920,0000
1	123	ÁLCOOL 70% FRASCO 1LITRO	J.FERES	UNIDADE	1.000,0000	4,7800	4.780,0000
1	134	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,25M. DESENVOLVIDA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU. PACOTE COM 12 UND	ORTOFEN	UNIDADE	3.000,0000	4,4200	13.260,0000
1	153	COLETOR DE PERFUROCORANTES, CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	DESCARBOX	UNIDADE	1.000,0000	4,0400	4.040,0000
1	163	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (18G 1,88")	SEVENCARE	UNIDADE	500,0000	0,4900	245,0000
1	164	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (20G 1,88")	SEVENCARE	UNIDADE	1.000,0000	0,4900	490,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvaro Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	165	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (22G 0,75")	SEVENCARE	UNIDADE	10.000,0000	0,4600	4.600,0000
1	175	ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 19	MEDIX	UNIDADE	500,0000	0,1800	90,0000
1	176	ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 21	MEDIX	UNIDADE	5.000,0000	0,1800	900,0000
1	177	ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 23	MEDIX	UNIDADE	5.000,0000	0,1800	900,0000
1	178	ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 25	MEDIX	UNIDADE	5.000,0000	0,1800	900,0000
1	179	ESCALPE INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 27	MEDIX	UNIDADE	500,0000	0,1800	90,0000
1	184	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G - ESTERIL	MEDGRAN	UNIDADE	300,0000	1,3100	393,0000
1	213	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5KG	MULTIGEL	UNIDADE	50,0000	24,5000	1.225,0000
1	237	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 UND	SUPERMAX++	UNIDADE	100,0000	20,7000	2.070,0000
1	243	LUVA ESTÉRIL 7,5. PARES	LEMGRUBER	UNIDADE	200,0000	1,1200	224,0000
1	244	LUVA ESTÉRIL 8,0. PARES	LEMGRUBER	UNIDADE	100,0000	1,1400	114,0000
1	260	MASCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL N95 SEM VÁLVULA	K-DU	UNIDADE	1.000,0000	0,7000	700,0000
							Total: R\$ 73.667,5000

Fornecedor: DISTRIBUIDORA WILLIAMS

CPF/CNPJ: 41.582.087/0001-30

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	16	BROMIDRATO DE FENOTEROL, 5MG/ML, FRAS DE 20ML	NOVAQUIMICA	UNIDADE	50,0000	15,2400	762,0000
1	19	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA, 0,5% SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO COM 20ML	HYPOFARMA	UNIDADE	20,0000	5,0000	100,0000
1	30	CLORETO DE SÓDIO, 17,55%, AMPOLA DE 10ML	EQUIPLEX	UNIDADE	200,0000	1,6900	338,0000
1	40	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50MG/ML + 50MG/ML AMPOLA DE 1 ML I.M	UNIÃOQUIMICA	UNIDADE	1.000,0000	4,2200	4.220,0000
1	42	DIPIRONA SÓDICA + PROMETASINA + ADIFENINA, (750MG+25MG+25MG) AMP 2ML	LEGRAND	UNIDADE	1.000,0000	3,0000	3.000,0000
1	79	NITROFURAZONA, POMADA 30MG	MANTECORP	UNIDADE	100,0000	33,8300	3.383,0000
1	91	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%. FRASCO COM 250 ML.	EQUIPLEX	UNIDADE	10,0000	10,9900	109,9000
1	102	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	UNIDADE	100,0000	1,5300	153,0000
1	125	ÁLCOOL IODADO, FRASCO DE 1 LITRO.	VICPHARMA	UNIDADE	50,0000	12,7000	635,0000
1	137	ATADURA GESSADA 15CM 3MT CAIXA COM 20 UNID.	POLARFIX	UNIDADE	5,0000	64,3000	321,5000
1	140	AVENTAL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL PARA ISOLAMENTO. COR BRANCA EM TNT	MAXDESCART	UNIDADE	500,0000	2,2000	1.100,0000
1	141	BOLSA DE UROSTOMIA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL 19-45CM	CASEX	UNIDADE	50,0000	9,8000	490,0000
1	142	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL 64MM OPACA	VITALGOLD	UNIDADE	500,0000	6,3000	3.150,0000
1	174	EQUIPO MICRO-GOTAS FLEXÍVEL COMPLETO LUER SLIP	GLOMED	UNIDADE	300,0000	1,0300	309,0000
1	251	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL PVC N 1,0 5KG CAPACIDADE 5KG	VITALGOLD	UNIDADE	100,0000	13,1000	1.310,0000
1	252	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL PVC N 2,0 CAPACIDADE 10-20KG	VITALGOLD	UNIDADE	100,0000	14,0000	1.400,0000
1	253	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL PVC N 2,5 CAPACIDADE 20-30KG	VITALGOLD	UNIDADE	100,0000	14,0000	1.400,0000
1	254	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL PVC N 4,0 CAPACIDADE 50-70KG	VITALGOLD	UNIDADE	100,0000	13,8000	1.380,0000
1	281	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8	EMBRAMED	UNIDADE	20,0000	2,7000	54,0000
1	282	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0	EMBRAMED	UNIDADE	20,0000	2,7500	55,0000
1	292	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,7600	76,0000
1	296	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 LONGA	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	1,0500	105,0000
1	297	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - LONGA	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	1,0400	104,0000
							Total: R\$ 23.955,4000

Fornecedor: ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CPF/CNPJ: 11.463.608/0001-79

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	----------------	-------	-----	------	----------------	-------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvaro Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	136	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,25M. DESENVOLVIDA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU. PACOTE COM 12 UND.	PROPRIA	UNIDADE	1.000,0000	7,4200	7.420,0000
							Total: R\$ 7.420,0000

Fornecedor: HENRIVIX
CPF/CNPJ: 41.500.407/0001-65

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRESENIUS	UNIDADE	100,0000	5,6100	561,0000
1	7	AMINOFILINA 24MG/ML, AMP DE 10ML	FARMACE	UNIDADE	200,0000	4,2100	842,0000
1	21	CEFALOTINA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMP 1G	BLAU	UNIDADE	200,0000	3,7800	756,0000
1	31	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%, FRASCO DE 1LITRO.	RIOQUIMICA	UNIDADE	100,0000	6,4300	643,0000
1	32	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, FRASCO DE 1 LITRO	VIC PHARMA	UNIDADE	100,0000	15,8600	1.586,0000
1	39	DICLOFENACO DE SÓDIO, 25MG/ML, AMPOLA DE 3 ML	FARMACE	UNIDADE	2.000,0000	0,8300	1.660,0000
1	46	ENOXAPARINA, 40MG/0,4ML, INJETÁVEL. SERINGAS PREENCHIDAS	MYLAN	UNIDADE	500,0000	14,3700	7.185,0000
1	47	EPINEFRINA 0,1% 1:1000 1 MG/ML . AMP DE 1 ML	HYPOFARMA	UNIDADE	500,0000	1,2500	625,0000
1	52	CITRATO DE FENTANILA 0,0785 MG/ML EQUIVALENTE A 0,05 MG/ML DE FENTANILA BASE	HIPOLABOR	UNIDADE	200,0000	1,9500	390,0000
1	59	GLICOSE, AMP. 50% 10ML	EQUIPLEX	UNIDADE	200,0000	0,5900	118,0000
1	80	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML, AMP DE 4 ML	HYPOFARMA	UNIDADE	300,0000	2,7500	825,0000
1	83	OMEPRAZOL, 40MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO- AMPOLA + DILUENTE.	BLAU	UNIDADE	3.000,0000	6,1800	18.540,0000
1	88	PROPOFOL 10MG/ML (1%), EMULSÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA COM 20ML	FRESENIUS	UNIDADE	100,0000	8,4400	844,0000
1	170	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ECG INFANTIL	SOLIDOR	UNIDADE	300,0000	0,2000	60,0000
1	181	ESCOVA SCRUT COM CLOREXIDINA	VIC PHARMA	UNIDADE	200,0000	1,9400	388,0000
1	261	MICROPORE 5 CM X 4,5 M BRANCA OU BEGE	CIEX	UNIDADE	200,0000	3,8000	760,0000
1	273	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML	SR	UNIDADE	200,0000	1,1700	234,0000
1	301	SONDA NUTRE N° 12 POLIURETANO C/ FIO	GVFLEX	UNIDADE	500,0000	10,2800	5.140,0000
1	333	FILMES RADIOGRÁFICO TAMANHO 35X43, CAIXA COM 100 UNIDADES	FUJIFILM	UNIDADE	30,0000	444,9900	13.349,7000
1	334	FILME RADIOGRÁFICO TAMANHO 24X30 CAIXA COM 100 UNIDADES	FUJIFILM	UNIDADE	30,0000	204,9900	6.149,7000
1	335	FILME RADIOGRÁFICO TAMANHO 35X35 CAIXA COM 100 UNIDADES	FUJIFILM	UNIDADE	30,0000	357,9900	10.739,7000
							Total: R\$ 71.396,1000

Fornecedor: I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 18.031.325/0001-05

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	317	TALA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA G	Resgate SP	UNIDADE	20,0000	12,4000	248,0000
1	318	TALA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA M	Resgate SP	UNIDADE	20,0000	11,2600	225,2000
1	319	TALA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA P	Resgate SP	UNIDADE	20,0000	9,1300	182,6000
1	320	TALA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA PP	Resgate SP	UNIDADE	20,0000	7,7800	155,6000
							Total: R\$ 811,4000

Fornecedor: JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
CPF/CNPJ: 38.182.923/0001-84

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	37	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, 4MG/ML, AMPOLA.	HYPOFARMA	UNIDADE	2.000,0000	1,1900	2.380,0000
1	124	ÁLCOOL EM GEL 70%, COM BORRIFADOR. FRASCO 500ML	SOL	UNIDADE	100,0000	5,9900	599,0000
1	143	CANULA DE GUEDEL N° 2	VITALGOLD	UNIDADE	20,0000	1,6400	32,8000
1	146	CANULA DE GUEDEL N° 5	VITALGOLD	UNIDADE	20,0000	1,8000	36,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvinio Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	148	CANULA DE GUEDEL N° 7	VITALGOLD	UNIDADE	20,0000	1,8000	36,0000
1	180	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTERIL	KOLPLAST	UNIDADE	800,0000	0,3300	264,0000
1	210	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P. DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO P (PEQUENO), NÃO TOXICO, ANTIALÉRGICA, COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL SUPERABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, PESO DO USUÁRIO DE 20 A 40KG, MEDIDA DA CINTURA DE 40 A 96CM, 6 FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS TRI-LAMINADAS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA COM 4 FITAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, COM EXTRATO DE ALOE VERA. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE..	CCM	UNIDADE	300,0000	1,4000	420,0000
1	250	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO	BIOMASS	UNIDADE	200,0000	0,0800	16,0000
1	303	SONDA RETAL N° 06	MARKMED	UNIDADE	50,0000	0,6900	34,5000
1	304	SONDA RETAL N° 08	MARKMED	UNIDADE	50,0000	0,7000	35,0000
1	338	ALFABETO DE CHUMBO 10 MM	LGA	UNIDADE	2,0000	288,7500	577,5000
1	339	NÚMERO DE CHUMBO 10 MM	LGA	UNIDADE	2,0000	134,0000	268,0000
							Total: R\$ 4.698,8000

Fornecedor: LS HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 28.194.914/0002-30

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	AMICACINA, SULFATO 500MG/2ML INTRA/ENDO. AMP DE 2ML	TEUTO	UNIDADE	500,0000	4,9000	2.450,0000
1	10	AMPICILINA SÓDICA 500MG FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	UNIDADE	500,0000	3,4900	1.745,0000
1	22	CEFOTAXIMA SÓDICA 500 MG FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	UNIDADE	100,0000	6,3500	635,0000
1	265	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 300MM.PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, BOBINAS DE 100 METROS	CIEX	UNIDADE	20,0000	126,0000	2.520,0000
1	266	PVPI DEGERMANTE (CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVO) 1LT	VIC PHARMA	UNIDADE	30,0000	20,5000	615,0000
1	285	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°7,5	SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	3,2900	65,8000
							Total: R\$ 8.030,8000

Fornecedor: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 09.034.672/0001-92

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	36	DESLANÓSIDO, AMPOLA 0,4MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	300,0000	1,9200	576,0000
1	64	HIDROCORTISONA, FRASCO/AMP 100 MG	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	500,0000	2,9300	1.465,0000
1	71	MALEATO DE METILERGOMETRINA, AMP. 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	500,0000	2,2900	1.145,0000
1	81	OCITOCINA, AMP. 5UI/ML	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	200,0000	2,6100	522,0000
1	104	TENOXICAM, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO OU AMPOLA DE 40MG	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	3.000,0000	9,4000	28.200,0000
1	105	TENOXICAM, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO OU AMPOLA DE 20MG	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	3.000,0000	7,5900	22.770,0000
1	115	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10, FRASCO 1LITRO, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA.	VIC PHARMA	UNIDADE	100,0000	5,2200	522,0000
							Total: R\$ 55.200,0000

Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS E SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 04.724.729/0001-61

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvinio Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	110	VASELINA SÓLIDA, FRASCO DE 500G	CINORD	UNIDADE	10,0000	34,0000	340,0000
1	156	COLETOR UNIVERSAL 80 ML	FIRST	UNIDADE	50,0000	0,3800	19,0000
1	167	DRENO DE TORAX N 32 ESTERIL RADIOPACO	MEDSHARP	UNIDADE	20,0000	5,1200	102,4000
1	207	FORMOLDEÍDO 37% P.A., FRASCO COM 1 LITRO.	QM	UNIDADE	10,0000	12,2000	122,0000
1	208	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO G (GRANDE), NÃO TOXICO, ANTIALÉRGICA, COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL SUPERABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, PESO DO USUÁRIO DE 70 A 90KG, MEDIDA DA CINTURA DE 100 A 150CM, 6 FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS TRI-LAMINADAS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA COM 4 FITAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, COM EXTRATO DE ALOE VERA. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	CONFORTFRAL	UNIDADE	300,0000	1,6500	495,0000
1	209	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO M (MÉDIO), NÃO TOXICO, ANTIALÉRGICA, COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL SUPERABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, PESO DO USUÁRIO DE 40 A 70KG, MEDIDA DA CINTURA DE 80 A 130CM, 6 FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS TRI-LAMINADAS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA COM 4 FITAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, COM EXTRATO DE ALOE VERA. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	CONFORTFRAL	UNIDADE	300,0000	1,6500	495,0000
1	211	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG. DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EG (EXTRA GRANDE), NÃO TOXICO, ANTIALÉRGICA, COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL SUPERABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA ANTIALÉRGICA, PESO DO USUÁRIO ACIMA DE 90KG, MEDIDA DA CINTURA DE 120 A 168CM, 6 FIOS DE ELÁSTICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FITAS ADESIVAS REGULÁVEIS TRI-LAMINADAS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA COM 4 FITAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, COM EXTRATO DE ALOE VERA. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	CONFORTFRAL	UNIDADE	300,0000	1,9000	570,0000
1	215	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% RECIPIENTE DE 1 LITRO	ASFER	UNIDADE	30,0000	9,0000	270,0000
1	217	INDICADOR BIOLOGICO STERITEST 24 HORAS CX COM 10 UND	2I	UNIDADE	20,0000	32,2000	644,0000
1	235	LANTERNA CLÍNICA LED, CABO 2 PILHAS PEQUENAS AAA.	MIKATOS	UNIDADE	10,0000	27,3600	273,6000
1	236	LENÇOL PAPEL 70CM X 50M HOSPITALAR PAPEL LENÇOL COR BRANCO, NÃO REUTILIZADO.	DESCARBOX	UNIDADE	500,0000	8,8400	4.420,0000
1	245	MALHA TUBULAR 12 CM X 15 M	SANTRIC	UNIDADE	10,0000	10,2000	102,0000
1	246	MALHA TUBULAR 6 CM X 15 M	SANTRIC	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,0000
1	247	MALHA TUBULAR 8 CM X 15 M	SANTRIC	UNIDADE	10,0000	8,0000	80,0000
1	248	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA	ADVANTIVE	UNIDADE	30,0000	8,5000	255,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvaro Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	249	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	ADVANTIVE	UNIDADE	30,0000	8,5000	255,0000
1	255	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ALONGADA COM RESERVATÓRIO BALÃO INFANTIL	ADVANTIVE	UNIDADE	500,0000	7,0000	3.500,0000
1	258	MASCARA P/ AEROSOL INFANTIL, COMPLETA KIT	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	6,5000	325,0000
1	259	MASCARA P/ AEROSOL ADULTO. KIT COMPLETO	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	6,5000	325,0000
1	294	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 LONGA	MEDSONDA	UNIDADE	100,0000	0,8000	80,0000
1	302	SONDA RETAL Nº 04	MEDSONDA	UNIDADE	50,0000	0,6500	32,5000
1	305	SONDA RETAL Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	50,0000	0,7000	35,0000
1	322	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	KASVI	UNIDADE	10,0000	75,0000	750,0000
1	329	CHASSI RADIOLÓGICO C/ TELA INTENSIFICADA 18X24CM. COM ÉCRAN.	LUMAX	UNIDADE	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
1	330	CHASSI RADIOLÓGICO C/ TELA INTENSIFICADA 35X43CM. COM ÉCRAN.	LUMAX	UNIDADE	2,0000	2.580,0000	5.160,0000
1	331	TELA INTENSIFICADORA DE RAO X. ÉCRAN RADIOGRÁFICO 35X35CM.	LUMAX	UNIDADE	2,0000	1.650,0000	3.300,0000
1	332	TELA INTENSIFICADORA DE RAO X. ÉCRAN RADIOGRÁFICO 35X43CM.	LUMAX	UNIDADE	2,0000	2.340,0000	4.680,0000
							Total: R\$ 28.730,5000

Fornecedor: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

CPF/CNPJ: 94.389.400/0001-84

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	ÁGUA DESTILADA 10ML	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UNIDADE	4.000,0000	0,2600	1.040,0000
1	63	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	UNIDADE	500,0000	5,7000	2.850,0000
1	69	LIDOCAÍNA, SPRAY, 100 MG/ML 10%, FRS DE 50ML	HIPOLABOR	UNIDADE	30,0000	38,3900	1.151,7000
1	173	EQUIPO MACRO-GOTAS FLEXÍVEL COMPLETO LUER SLIP	DESCARPACK	UNIDADE	10.000,0000	0,6300	6.300,0000
							Total: R\$ 11.341,7000

Fornecedor: OLIMPO

CPF/CNPJ: 29.334.988/0001-07

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	171	* EQUIPO AMISET EA 0421 0000 PARA BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC ST 1000.	SAMTRONIC	UNIDADE	1.000,0000	25,0000	25.000,0000
							Total: R\$ 25.000,0000

Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA

CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	33	CLORPROMAZINA, AMP. 5MG/ML	U.QUIMICA	UNIDADE	400,0000	2,2700	908,0000
1	62	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ 025 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	HIPOLABOR	UNIDADE	200,0000	5,4600	1.092,0000
1	106	TERBUTALINA, SULFATO DE, 0,5 MG/ML AMP DE 1 ML	UNIAO QUIMICA	UNIDADE	500,0000	1,6100	805,0000
1	117	AGULHA 20X5,5, CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	UNIDADE	200,0000	4,9500	990,0000
1	144	CANULA DE GUEDEL Nº 3	ADVANTIVE	UNIDADE	20,0000	1,5000	30,0000
1	145	CANULA DE GUEDEL Nº 4	ADVANTIVE	UNIDADE	20,0000	1,5600	31,2000
1	147	CANULA DE GUEDEL Nº 6	ADVANTIVE	UNIDADE	20,0000	1,5000	30,0000
1	151	CLAMP UMBILICAL	VITALGOLD	UNIDADE	50,0000	0,3700	18,5000
1	154	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	MEDSHARP	UNIDADE	10,0000	0,3000	3,0000
1	159	COMPRESSA DE GAZE 10 X 10 CM. FIOS 100% ALGODÃO. CONFECCIONADA COM 13 FIOS. PACOTE COM 500 UND	DESC TEXTIL	UNIDADE	5.000,0000	19,9800	99.900,0000
1	161	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (14G 1,75")	SOLIDOR	UNIDADE	500,0000	0,5700	285,0000
1	162	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (16G 1,77")	SOLIDOR	UNIDADE	500,0000	0,5100	255,0000
1	166	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (24G 0,75")	SOLIDOR	UNIDADE	10.000,0000	0,5500	5.500,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvinio Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	182	ESCOVA SCRUT COM PVPI	VIC PHARMA	UNIDADE	200,0000	1,9400	388,0000
1	196	FIO CATGUT SIMPLES 4-0, AG. 3/8 CIRC. 3CM CX/ 24 UND	TECHNOFIO	UNIDADE	10,0000	102,9400	1.029,4000
1	206	FIXADOR GINECOLÓGICO 100ML	CRAL	UNIDADE	50,0000	6,8800	344,0000
						Total: R\$ 111.609,1000	

Fornecedor: RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 24.484.451/0001-00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	11	BENZILPENICILINA BENZATINA + BENZILP. POTÁSSICA (DESPACILINA 400.000UI) FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	BLAU	UNIDADE	200,0000	4,8300	966,0000
1	27	CLORIDRATO DE CLONIDINA, COMP 0,100MG	BOEHRINGER	UNIDADE	600,0000	0,3000	180,0000
1	85	OXACILINA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	UNIDADE	500,0000	3,6300	1.815,0000
1	126	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	MELHORMED	UNIDADE	100,0000	12,1500	1.215,0000
1	149	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	UNIDADE	1.000,0000	0,8900	890,0000
1	242	LUVA ESTÉRIL 7,0. PARES	MEDIX	UNIDADE	100,0000	1,0700	107,0000
1	276	SONDA DE FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	DESCARPACK	UNIDADE	100,0000	2,1100	211,0000
1	278	SONDA DE FOLEY Nº 20 - 2 VIAS	DESCARPACK	UNIDADE	60,0000	2,2000	132,0000
1	293	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 CURTA	MEDSONDA	UNIDADE	100,0000	0,5900	59,0000
1	311	SONDA URETRAL Nº 08	MEDIX	UNIDADE	100,0000	0,5600	56,0000
						Total: R\$ 5.631,0000	

Fornecedor: SALVI E LOPES E CIA LTDA

CPF/CNPJ: 82.478.140/0001-34

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	109	VASELINA LÍQUIDA, FRASCO COM 1 LITRO	QUIMIDROL	UNIDADE	20,0000	31,3300	626,6000
1	152	COLCHÃO ADULTO PARA MACA DE AMBULÂNCIA. 188 X 54 X 5 CM - DENSIDADE 23 - REVESTIDO EM COURVIN LAVÁVEL, SISTEMA DE RESPIRO DE VENTILAÇÃO.	RG	UNIDADE	10,0000	125,6400	1.256,4000
						Total: R\$ 1.883,0000	

Fornecedor: SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE

CPF/CNPJ: 42.038.727/0001-08

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	133	APARELHO PARA PRESSÃO ARTERIAL OBESO ESFIGMOMANÔMETRO, DE TAMANHO GRANDE PARA OBESO COMPOSTO DE MANÔMETRO ANERÓIDE MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG. PRODUTO ORIGINAL CERTIFICADO PELO IPMEM/ IMETRO	ERIMAX	UNIDADE	30,0000	22,5300	675,9000
						Total: R\$ 675,9000	

Fornecedor: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CPF/CNPJ: 06.065.614/0001-38

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ÁCIDO TRANEXAMICO, AMPOLAS DE 250MG / 5ML	BLAU	UNIDADE	1.000,0000	3,5900	3.590,0000
1	9	AMOXICILINA+ CLAVULANATO DE POTÁSSIO, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRS/AMP. 500MG+100MG	BLAU	UNIDADE	1.000,0000	10,2600	10.260,0000
1	14	BICARBONATO DE SÓDIO, AMPOLA 8,4% 10ML	SAMTEC	UNIDADE	200,0000	0,8600	172,0000
1	18	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA, 0,5% PESADA AMPOLA COM 4ML	HYPOFARMA	UNIDADE	20,0000	3,9900	79,8000
1	20	CARVÃO ATIVADO P. A. PÓ 250G	NEON	UNIDADE	5,0000	29,5900	147,9500
1	25	CIMETIDINA, 150MG/ML. AMPOLA DE 2ML	HYPOFARMA	UNIDADE	1.000,0000	1,0800	1.080,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvaro Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	29	CLORETO DE POTÁSSIO, 10%, AMPOLAS 10ML	SAMTEC	UNIDADE	200,0000	0,3900	78,0000
1	56	GENTAMICINA, AMP. 20MG/ML	FRESENIUS KABI	UNIDADE	200,0000	1,5400	308,0000
1	57	GENTAMICINA, AMP. 80MG/2ML	HYPOFARMA	UNIDADE	300,0000	1,0900	327,0000
1	58	GLICOSE, AMP. 25% 10ML	SAMTEC	UNIDADE	200,0000	0,4800	96,0000
1	72	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML. AMP DE 2 ML	SANTISA	UNIDADE	500,0000	0,5000	250,0000
1	90	RETINOL 10.000UL/G + AMINOÁCIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G + CLORANFENICOL 5MG/G. BISNGA DE 3,5G	LATINOFARMA	UNIDADE	50,0000	16,3400	817,0000
1	118	AGULHA 25X6 CX COM 100 UNID	MEDIX	UNIDADE	100,0000	6,0500	605,0000
1	121	AGULHA 40X12, CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	UNIDADE	200,0000	5,2500	1.050,0000
1	127	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1M - PACOTE	ORTOFEN	UNIDADE	10,0000	4,2500	42,5000
1	128	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1M - PACOTE	ORTOFEN	UNIDADE	10,0000	6,0700	60,7000
1	129	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M - PACOTE	ORTOFEN	UNIDADE	10,0000	8,5500	85,5000
1	130	ALMOTOLIAS PLÁSTICO OPACAS 250 ML	BIOMEDICA	UNIDADE	20,0000	3,3200	66,4000
1	131	ALMOTOLIAS PLÁSTICO OPACAS 500 ML	BIOMEDICA	UNIDADE	20,0000	4,5800	91,6000
1	132	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO DE TAMANHO MÉDIO, COMPOSTO DE MANÔMETRO ANERÓIDE MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG. PRODUTO ORIGINAL CERTIFICADO PELO IPMEM/ IMETRO	SOLIDOR	UNIDADE	100,0000	63,6500	6.365,0000
1	135	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,25M. DESENVOLVIDA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU. PACOTE COM 12 UND	ANAPOLIS	UNIDADE	3.000,0000	5,8900	17.670,0000
1	138	ATADURA GESSADA DE 10CM 3MT CAIXA COM 20 UNID.	POLARFIX	UNIDADE	5,0000	37,3600	186,8000
1	168	DRENO DE TORAX N 34 ESTERIL RADIOPACO	SEROPLAST	UNIDADE	20,0000	4,8600	97,2000
1	187	ÉTER ETÍLICO, FRASCO COM 500ML	VIC PHARMA	UNIDADE	10,0000	24,7000	247,0000
1	199	FIO NYLON 2-0, AG. 3/8 CIRC. 2,5CM. CX/ 24 UND	MEDIX	UNIDADE	100,0000	27,4100	2.741,0000
1	200	FIO NYLON 3-0, AG. 3/8 CIRC. 2,5CM. CX/ 24 UND	MEDIX	UNIDADE	100,0000	27,0500	2.705,0000
1	205	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30.	CIEX	UNIDADE	100,0000	3,5800	358,0000
1	212	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML	BIOMEDICA	UNIDADE	100,0000	1,2800	128,0000
1	257	FILTRO BACTERIANO VIRAL COM TRAQUEIA E TAMPA	MEDIX	UNIDADE	30,0000	4,9400	148,2000
1	262	PAPEL CREPADO 50X50 COM 500 FOLHAS	CIEX	UNIDADE	5,0000	168,8600	844,3000
1	267	PVPI TINTURA 1L1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE.	VIC PHARMA	UNIDADE	30,0000	42,2400	1.267,2000
1	274	SONDA DE FOLEY N° 12 - 2 VIAS	MEDIX	UNIDADE	50,0000	2,1800	109,0000
1	275	SONDA DE FOLEY N° 14 - 2 VIAS	MEDIX	UNIDADE	60,0000	2,1800	130,8000
1	277	SONDA DE FOLEY N° 18 - 2 VIAS	MEDIX	UNIDADE	100,0000	2,2100	221,0000
1	279	SONDA DE FOLEY N° 24 - 2 VIAS	MEDIX	UNIDADE	60,0000	2,2400	134,4000
1	280	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 7	MEDIX	UNIDADE	20,0000	2,7500	55,0000
1	283	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°5,0	MEDIX	UNIDADE	20,0000	2,7500	55,0000
1	284	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°6,0	MEDIX	UNIDADE	20,0000	2,7500	55,0000
1	286	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°9	MEDIX	UNIDADE	20,0000	2,5600	51,2000
1	290	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N°7	SOLIDOR	UNIDADE	20,0000	2,0400	40,8000
1	295	SONDA NASOGASTRICA N° 16 CURTA	BIOSANI	UNIDADE	100,0000	0,8500	85,0000
1	298	SONDA NASOGASTRICA N° 20 - LONGA	BIOBASE	UNIDADE	100,0000	0,9600	96,0000
1	299	SONDA NASOGASTRICA N° 6 - CURTA	BIOSANI	UNIDADE	100,0000	0,5600	56,0000
1	300	SONDA NASOGASTRICA N° 8 - CURTA	BIOSANI	UNIDADE	100,0000	0,6100	61,0000
1	308	SONDA TRAQUEAL N° 0.6 P/ ASPIRAÇÃO	INJET	UNIDADE	50,0000	0,5700	28,5000
1	309	SONDA URETAL N° 16	INJET	UNIDADE	100,0000	0,7100	71,0000
1	310	SONDA URETRAL N° 06	BIOSANI	UNIDADE	100,0000	0,5700	57,0000
1	313	SONDA URETRAL N° 12	MEDIX	UNIDADE	120,0000	0,5900	70,8000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvinio Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	314	SONDA URETRAL Nº 14	MEDIX	UNIDADE	120,0000	0,6300	75,6000
1	316	TALA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA EG	RESGATE	UNIDADE	20,0000	21,8500	437,0000
1	321	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	UNIDADE	50,0000	8,4300	421,5000
1	325	TUBO SILICONE 204 15MTS 6X12	SEROPLAST	UNIDADE	10,0000	126,0000	1.260,0000
1	328	ESPAÇADOR AEROSSOL ADULTO	G-TECH	UNIDADE	5,0000	24,2600	121,3000
							Total: R\$ 55.658,0500

Fornecedor: TERRA SUL
CPF/CNPJ: 32.364.822/0001-48

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	61	HALOPERIDOL 5MG/ML, AMP DE 1 ML	uniao quimica	UNIDADE	300,0000	2,4600	738,0000
							Total: R\$ 738,0000

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1. O objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS RADIOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA HOSPITALAR DO HOSPITAL MUNICIPAL. para a sede do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, sem alteração dos quantitativos originalmente registrados, conforme necessidade da Administração.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas situações previstas pelo Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

2.3. Comprovada a ocorrência de situação prevista no item anterior, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo, licitatório, nos termos do art. 29 do Decreto nº 11.462/23.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES

3.1. Comete infração administrativa, nos termos do art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial da presente ARP;
- b) der causa à inexecução parcial da ARP que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total da ARP;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução da ARP;
- f) praticar ato fraudulento na execução da ARP;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.
- i) As multas previstas na letra “a” deste instrumento poderão, a critério da Administração, ser aplicadas isoladas ou conjuntamente com outras sanções, a depender do grau de infração cometida pelo adjudicatário;

3.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

I. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial da ARP, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

II. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas "b", "c" e "d" do subitem acima desta ARP, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

III. Declaração de idoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas "e", "f", "g" e "h" do subitem acima desta ARP, bem como nas alíneas "b", "c" e "d", que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

IV. Multa, na forma prevista em edital ou contrato, em caso de atraso injustificado na entrega do serviço ou produt, no termos dos arts. 156, §3º e art. 162 da Lei 14.133/2021.

3.3. A aplicação das sanções previstas neste ARP não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4. Todas as sanções previstas neste ARP poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021)

3.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.4.3. Quando aplicadas, as multas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do fornecimento, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente;

3.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

3.6. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

a) a natureza e a gravidade da infração cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto;

c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;

e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

3.7. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e ARPs da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

3.8. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste ARP ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.9. O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

3.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de idoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

3.11. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo ARP ou de outros ARPs administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 14.133/21 e Decreto 11.462/23, art. 32, bem como deverão ser observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condição nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.5. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão.

4.6. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital n.º 007/2024, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.7. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues nos prazos e preços estipulados;

5.2. A cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será acordado pela unidade requisitante, não podendo, todavia, ultrapassar 20 (vinte) dias corridos da retirada do empenho pelo fornecedor.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será: CONFORME O EDITAL, após protocolização e aceitação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas a União, Estado, Municipal e Trabalhista, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

6.2. Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

6.3. Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros simples de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a pró-rata-die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.

6.4. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

6.5. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INACIOLANDIA, reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os materiais não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO

7.1. A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme a necessidade, pelo Gestor.

7.2. A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelo Gestor.

7.3. As adesões à Ata de Registro de Preços serão autorizadas pelo Órgão Gerenciador, desde que observadas as condições estabelecidas no instrumento convocatório.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. Integram esta Ata, o edital de Licitação n.º 007/2024, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO e seus anexos, a(s) proposta(s) da(s) empresa(s):

C&C HOSPITALAR LTDA - EPP CNPJ: 36.830.917/0001-60, PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA CNPJ: 05.159.591/0001-68. SUPERMÉDICA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvaro Silvestre De Oliveira 93a - Dinamar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

8.2. Fica eleito o foro deste Município, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

8.3. DO GESTOR DA ARP: Será designado servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN nº 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, na ausência fica designado o(a) servidor(a) .

INACIOLÂNDIA

Equipe:

EDUARDO GOUVEIA DOS SANTOS
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO
943.047.421-91

MAYARA SOUZA LOPES
PRESIDENTE
043.255.301-00

GABRIEL SANTOS NEVES
PREGOEIRO
700.244.191-41

REGIANE FRANCELINA FERREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO
913.657.591-72

Contratadas:

DISTRIBUIDORA WILLIAMS
WILLYAN OLIVEIRA DA SILVA
SÓCIO
033.104.471-46

TERRA SUL
LOURDES ROVER
SÓCIO
670.130.820-15

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
AGNALDO DO CARMO CHAGAS
SÓCIO
895.030.901-72

SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE
GABRIEL DE ALMEIDA SENA
SÓCIO
012.650.790-21

SALVI E LOPES E CIA LTDA
LUIZ CARLOS SALVI
SÓCIO
619.057.639-72

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
WALTER RODRIGUES DE ASSIS JUNIOR
SÓCIO
022.167.031-92

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA
CLEIDSON GODOY DE OLIVEIRA
SÓCIO
336.137.371-91

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvino Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

OLIMPO
JÂNIO PEREIRA DA SILVA
SÓCIO
967.369.251-34

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
AUGUSTO
SÓCIO
036.915.060-03

MAXLAB PRODUTOS E SERVIÇOS
CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA
SÓCIO
394.522.801-82

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
TOMAZ LOBO DE MELLO FERNANDES
SÓCIO
036.323.111-02

JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
RANIERI PEREIRA CORREIA JUNIOR
SÓCIO
020.266.311-66

I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI-ME
ITALO SEIXAS COSTA
SÓCIO
013.784.355-08

HENRIVIX
DANILO VIEIRA SILVA SOUZA
SÓCIO
029.791.691-29

ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
ERICK HENRIQUE CARDOSO LEITE
SÓCIO
069.302.879-38

DELLY DISTRIBUIDORA
MAICON ULIANS BACKES
SÓCIO
040.825.149-29

DF MEDICAL
AMILTON BARBOSA DE OLIVEIRA
SÓCIO
601.885.701-44

CONQUISTA MEDICAMENTOS
ADRIANO RODRIGUES DA SILVA
SÓCIO
143.179.058-33

CLM FARMA
CARLA EVA PRICHOA
SÓCIO
997.159.020-49

CIRÚRGICA AL-STYN LTDA
DIANA RODRIGUES MARTINS
SÓCIO
004.825.861-09

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

R Alvino Silvestre De Oliveira 93a - Dinomar Ribeiro, Inaciolândia, Goiás

11.474.036/0001-23

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME

ANTONIA CLENIR BARROS DA SILVA

SÓCIO

990.606.393-91

C&C HOSPITALAR LTDA - EPP

CARLOS MAGNO CARNEIRO DA SILVEIRA

SÓCIO

251.777.021-20

ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS

ANDERSON FILGUEIRA DE OLIVEIRA

SÓCIO

497.998.191-72

LS HOSPITALAR

LUCAS DE SOUZA SILVA

SÓCIO

858.451.145-86

3MED

IURI RENAN BERGAMIN

SÓCIO

012.562.530-81